
 

 
Trecate, 02/10/2023   

Attività/Progetto: A01-Funzionamento generale e decoro 
Cod. CIG. ZDE3CE2350  
DETERMINA N. 63.1  
 
AFFIDAMENTO E CONFERIMENTO INCARICO Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che presso l’Istituto Comprensivo statale Rachel Behar occorre prevedere la figura del Responsabile 
Servizio Prevenzione e Protezione;  
RITENUTO necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità 
professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto;                                             
VISTO il D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs. 56/2017 e alla L. 96/2017 che all’art.36 comma 2 lettera a prevede 
modalità “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta per importi inferiori a € 
40.000,00”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107" artt. 44 e 45;     
PRESO ATTO che, dall’indagine effettuata tramite Avviso Interno prot. n. 9566 del 16/09/2021, tra il personale 
interno non è stato possibile reperire la disponibilità a svolgere tale incarico;  
PRESO ATTO   del sondaggio nel collegio docente di inizio anno scolastico; 
CONSIDERATO che la Sig.ra Giuseppina DE VITO ha svolto il compito RSPP presso codesta istituzione 
scolastica con esito positivo;  
CONSIDERATO del contratto Prot.n. 10049 del 01/10/2021 con scadenza 30/09/2022 relativo all’affidamento e 
conferimento dell’incarico di RSPP alla Sig.ra Giuseppina DE VITO; 
VISTO che la Sig.ra DE VITO non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della 
prestazione professionale oggetto del presento contratto;  
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle prestazioni erogate;  
VALUTATA la disponibilità presentata dalla Sig.ra Giuseppina De Vito a mantenere le stesse caratteristiche 
specifiche del servizio proposto e le stesse condizioni contrattuali;  
ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dalla DSGA, esiste la disponibilità finanziaria su 
Progetto A 01-Funzionamento Generale e Decoro;  

DETERMINA 
Di procedere al conferimento incarico RSPP (Responsabile Esterno del servizio di Prevenzione e protezione) 
mediante affidamento diretto alla Sig.ra Giuseppina De Vito  
L’importo complessivo di spesa è di € 1.750,00 omnicomprensivo + 250 € per produzione materiale e 
cartellonistica,  da imputare al progetto A01-Funzionamento Generale e Decoro, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria e sarà liquidato attraverso l’emissione di regolare fattura elettronica al termine di tutte le 
attività previste nell’incarico.  
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Zeccato coadiuvato nell’istruttoria dalla DSGA ai sensi 
dell’art 25 c 5 D.Lgs 165/2001.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Zeccato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, co 2, D. Lgs. 39/93. 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 
Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

 

 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/



